

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCY

REDAGUJE KOMITET.

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P.K.O. Nr. 65.551. Właściciel: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie znaczka: na rachunek „Zycia Podlasia”. — — — Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12 — 14 codziennie. Wtorki, piątki 12 — 15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12 — 13.

Czterdzieści cztery dekrety

Dnia 7 listopada ub. roku ukazała się w „Dziennik Urzędowy” ustawa o pełnomocnictwach, które Izby Ustawodawcze udzieliły rządowi w zakresie spraw gospodarczych. „Dziennik Urzędowy” z dnia 14 listopada przyniósł pierwsze dekrety wydane na mocy tej ustawy. Dnia 15 stycznia b. r. upłynął termin udzielonych pełnomocnictw. W dniu tym „Dziennik Urzędowy” ogłosił ostatnie wydane w oparciu o pełnomocnictwa dekrety.

Ten dwuletni 14 listopada i 15 stycznia stanowią więc jakby początkowe i końcowe ogniwo, zamykające łańcuch prac gospodarczych rządu, przeprowadzonych na mocy pełnomocnictw. Rezultatem tych dwóch miesięcy wyjątkowej pracy są czterdzieści cztery dekrety, obejmujące działania swem całokształt życia gospodarczego kraju.

Pierwsza seria dekretów zawiera dekrety wstępne do prac nad budżetem 1936/37. Widno stało, znaczącego deficytu budżetowego starano, nienależyte poważnie komplikacje w zakresie finansów Państwa, lecz gorąco zahamowaniem biegu życia gospodarczego. To też najważniejsze, najpilniejsze zadaniem było zrównoważenie budżetu. W tym celu musiano przeprowadzić szereg zarządzeń, które bądź zmniejszały stronę wydatkową budżetu, bądź też powiększały źródła dochodów. I tak jeden z dekretów, idący po wspomnianej wyżej linii, wprowadza specjalny podatek od wynagrodzeń, wypłacanych funduszów publicznych. Drugi przeprowadza zmianę uszły, o państwowym podatku dochodowym. Zaczynać tutaj należy, że rząd z pełną świadomością oparł te zarządzenia o szereg opodatkowania dochodów obywateli, które nie wywarł pogorszenia rodzaju w ostrej progresji, od 7 do 25%. Jeszcze ostrzejsze progresja, a więc silniejsze opodatkowanie szczególnie wysokich uosób zostało zastosowane w dekrecie o podatku dochodowym.

W myśl przewodnia — ochrony minimum wstępnego przebiega również w dekretach, regulujących sprawy emerytalne. I tu najtęższe emerytury ocalały. W tym dziale wydane zostały dekrety: o zmianie niektórych przepisów dotyczących zapoznażenia emerytalnych funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych, o zmianie niektórych przepisów, dotyczących zapoznażenia inwalidzkiego, o zmianie i uzupełnieniu niektórych przepisów, dotyczących zapoznażenia byłych szkarżców pilytycznych, o zmianie niektórych przepisów emerytalnych oraz o zmianach w zakresie regulacji spraw emerytalnych rząd nie mógł pominać tego faktu, że go wie najistotniejszego pozycji budżetowej uległo gwałtownej redukcji, to wytki na emerytury wykazywały stabilność i sumarycznie wynosiły więcej, niż bitych kilku resorów gospodarczych razem wziętych. Ponadto ciężar ten uniemożliwił ją szereg lat najbliższych myśli o zwiększeniu zatrudnienia sił młodych.

Już w listopadzie 1930 r. Marszałek Piłsudski, omawiając zgłoszenia emerytalnym, mówił: „Z trwogą dzieliłem wzrost narodziło od dwunastu lat. Tylko dwunastoletnia służba może być ceniona. Przy rewizji przepisów sumy zniżki nadół daleko. My płacimy za służbę Rosji, Niemiec i Austrii. Nie rozumiem, że za wszystkie służby musimy płacić”.

Wskazania Marszałka w tej dziedzinie przeprowadzili w pewnej mierze omawiane dekrety. W chwili obecnej nie mogło być mowy o dokładnym przeprowadzeniu całego, skomplikowanego zagadnienia emerytalnego. W ten sposób niektórzy emeryci — pracujący dla polskości w służbie zabarowej mogli zostać pokrzywdzeni. Zgłoszenie to musi być w przyszłości dokładnie zbadane i skorygowane indywidualnie.

W pewnym związku z dekretami emerytalnymi stał sprawa zapoznażenia osób szczególnie zasłużonych w walkach o Niepodległość Państwa Polskiego. Uregulowanie tego zapoznażenia drogą osobnego dekretu należy rozumieć jako spłatę długu Państwa w stosunku do osób specjalnie zasłużonych, przyczem jednak wybrana tu została forma nie stałych pensji, a tylko zapoznażenia na wypadek braku środków egzystenicy. Nie jest bowiem do pomysłenia, by ludźmi najbardziej zasłużeni dla Niepodległości państwa czerpić skrajną pomoc. Równocześnie w przewidzianym nowych podatków, obciążających przede wszystkim ludność miejską, rząd w dalszej serii dekretów dąży do obniżenia kosztów utrzymania w miastach. W tym kierunku zmierzają następny dekret w sprawie obniżenia komornego oraz zmiany ustawy o ochronie lokatorów. Na zasadzie tego dekretu obniżono zostało podstawowe komorne o 10—15%, zaś cenę i składki mieszkaniowe. Uzupełnia to zarządzenie dekretu o podatku od lokali, który wprowadza poważną ulgę dla najbiedniejszych warstw ludności miejskiej, — a dotyczy to ponad miliona płatników tego podatku, — tak że łącznie ze zniżką komornego, faktycznie czynsze od mieszkań 1—2-izbowych zmniejszone zostały o około 23%.

Dalszym ogniwem akcji zmniejszenia kosztów utrzymania i łagodzenia w ten sposób obciążenia podatkowych jest cała działalność rząd w zakresie obniżki cen artykułów przemysłowych. Podstawą dla tej działalności stał się dekret w sprawie zmiany ustawy z dnia 28 III 1933 r. o kartelach, polegający na zwiększeniu uprawnień ministra handlu i przemysłu i na przyspieszeniu oraz uproszczeniu przez to procedury, związanej z decyzjami co do działalności karteli. Na mocy tego dekretu była droga powolniejsza, z odwołaniem gwałtownie przemysłu, bądź też drogą rozporządzenia ministra przemysłu i handlu, uzyskano znaczne zniżki cen węgla (o 11%), żelaza (o 10%), nasy (o 15%), papieru (o 15%), oraz szeregu produktów pochodnych. Obniżka cen cukru (o 20%) dokonana została na zarządzenie dwóch oddzielnych dekretów, a to: w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o opodatkowaniu cukru oraz o uregulowaniu gospodarki cukrowej i buraczanej. Uzupełnieniem akcji obniżenia cen artykułów przemysłowych, jest obniżka taryf kolejowych, zakończona w dniu 15 stycznia b. r., a zmniejszenia obciążenia z tego tytułu o prawie 80 milj. złotych w stosunku rocznym.

Już niektóre z tych dekretów zawierały w dużej mierze założenia dla dalszego etapu akcji dekretowej rządu. W myśl enuncjacji przedstawicieli rządu, po zrównoważeniu budżetu i wyrównaniu nowych obciążeń stał wypływający, rząd postanowił przeprowadzić proces zawielenia szkodliwych wybitności w naszym życiu gospodarczym, które wynikały z braku elastyczności niektórych elementów gospodarki narodowej, uwarunkowanego bądź to dawniejszymi zarządzeniami polityki gospodarczej, wydawanych w innych warunkach, bądź też sztucznymi limitami, które niektóre grupy społeczne próbowały się odgrodzić od ogólnego kryzysu. Do tej kategorii prac rząd należy wspomniana działalność w zakresie obniżki cen kartelowych. Poza dziedziną życia przemysłowego objęte zostały decyzjami niewielkimi, przetrwały stosunki kredytowe. Tu należy wymienić osiem dekretów, a to: w sprawie zmiany ustawy o ulgowaniach dla instytucji kredytowych, przynajmniej dłużnikom ulgi w zakresie wierzycielskiej roli, w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o pomocy fi-kierniczym instytucjom kredytowym, o ulgach w spłacie kredytu, udzielonych na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o rozbudowie miast, o zmianie ustawy o ulgach w zakresie oprocentowania i terminów spłat wierzycielskiej hipotecznych, w sprawie wierzycielskiej hipotecznych i listów zastawnych Towarzystwa Kredytowych Miejskich, o wysokości odsetek ustawowych, oraz o ulgach w spłacie zobowiązań spółdzielni rolniczych i ich central. Wszystkie te dekrety idą w kierunku zmniejszenia płatności obywateli, wynikłych z tytułu zadłużenia, przede wszystkim drogą obniżenia odsetek, jak również przez rozterminowywanie niektórych płatności kapitałowych.

Szczególnie poważne znaczenie dla rynku finansowo-kredytowego ma ogłoszony ostatnio dekret o konwersji państwowych pożyczek wewnętrznych. Regulujący on sprawę stopy procentowej płatności za pieniądze, pożyczone przez społeczeństwo Państwu, zmniejsza koszt obsługi długów, daje zarządem posiadaczom nowych papierów wartościowych niezwykle korzystne warunki wykupu oraz duże przywileje podatkowe.

Dalej idą dekrety dotyczące podatków i innych danin publicznych. A więc: zasady dekretu o zmianie przepisów podatkowej, w sprawie zmiany przepisów o podatku od kapitałów i rent, w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o opodatkowaniu drożdży, o podatku od nieruchomości, w sprawie zmiany przepisów dotyczących podatku przemysłowego Państwa, jak i dla całkowitego życia gospodarczego dziedzin podatkowej. Dokonano tu pracy, której znaczenie wybiega daleko poza chwilę bieżącą.

Do obniżenia świadczeń społeczeństwa zdążają również dekrety: w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o przysięgu ubezpieczenia od ognia i o Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń, o obniżeniu składek za ubezpieczenie emerytalne robotników i pracowników umysłowych oraz zabezpieczeniu od wy-

padków i chorób zawodowych o zmianie ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

Nietylko gospodarka państwowa, ale i samorządowa doznała silnego wstrząsu w okresie kryzysu, zwłaszcza jeżeli chodzi o zadłużenie i równowagę budżetową. Zadaniem naprawy gospodarki samorządowej zostało rozwiązanie, przez dekret w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o godzinach handlu i godzinach otwarcia zakładów handlowych, o przedsiębiorstwach zbierania i oddziałach informacyjnych o stosunkach gospodarczych, o zmianie ustawy w sprawie regulowania stosunków w przemyśle naftowym, o zmianie przepisów o kosztach sądowych, w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o własności lokali, wreszcie o ochronie interesów Państwa Polskiego i jego obywateli w stosunkach międzynarodowych.

Ten ostatni dekret daje rządowi możliwość szybkiej obrony obywateli polskich, zmniejszających zagrożenie. Zarządzenia dekretowe objęły wszystkie działy gospodarki narodowej. Ani jeden problem z tych, które nadbiegająca rzeczywistość wypuściła jako zagrożenia ważne i pilne, nie pozostała bez uwzględnienia w ustawodawstwie dekretowym. Tem samym te czterdzieści cztery dekrety stały się wypełnieniem programu dorobkowego, jaki rząd nakreślił w swych enuncjacjach. Chociaż rozpiętość zagadnień ujętych dekretami jest znaczna, to jednak wyraźna jest myśl przewodnia w ich przeprowadzeniu.

Wielokrotnie wzmiankowane, w których przez zwiększenie przerosło z czasów przedkryzysowych z jednej strony, a przez danie szeregu ulg dla najszerzej warstwy społeczeństwa — ludności rolniczej z drugiej strony, powstają możliwości dla normalizacji biegu życia gospodarczego. Każdy kryzys gospodarczy wynika z dysproporcji okresu ożywienia. Każda poprawa sytuacji gospodarczej jest rezultatem odpowiedniego układu warunków w okresie depresji. Czterdzieści cztery dekrety gospodarcze rządu stwarzają dla milionów jednostek gospodarczych możliwość pełnienia swymi dyspozycjami kół życia gospodarczego Rzeczypospolitej ku lepszej przyszłości.

Porządek musi być...

W ledzie r. ub. przeprowadzona w siedleckich piekarniach lustracja ze strony władz sanitarnych — dała wyniki poprostu zaskarżające.

Fra maszyna tak znane pierwszorzędne zakłady tego resortu urządy pod względem podstawowych urządzeń — prymitywnym postulatami higieny.

Nie winny jakieś wnioski wysnuły władze właściwe i jakie przedsiębiorstwo środki zaradcze, czy represyjne. Wraz maszyna tych władz czujemy się wszelkie w obowiązku zanotować, że jedna z piekarni w śródmieściu (ul. Próznej) posługuje się dla transportu pieczywa do sklepów wozem gniotwionym ogólnym, powinną być przystosowane do chłubnym osobnikowi którego ręce do grabieżni na piekarniach lustracji się nadawały.

Nie naszą rzeczą jest snuć domysły, w jakim stanie pod względem zdrowotnym dociera chleb z ul. Próznej do organizmu konsumenta.

Radjowy program lotniczy

Od 26 stycznia do 1 lutego 1936 r.

W niedzielę 26 stycznia o godz. 9.03, jak zwykle wszystkie Rozgłoszenie Polskiego Radja transmiltowane będą z Warszawy popularyzacja „Gazetki lotniczej” w opracowaniu p. Stanisława Jagielly.

Popołudniu w „Godzinie rolnika” o godz. 15-iej p. Stanisław Prus-Witnieński w „Przeglądzie rynek produktów rolnych” scharakteryzuje bieżącą sytuację gospodarczą w rolnictwie, oraz omówi cenę placowo na rynekch, na najważniejszych produktach rolnych, dzieląc się jednocześnie swymi spostrzeżeniami i uwagami na najbliższą przyszłość. Dodać należy, że począwszy od niedzieli 26 stycznia „Przegląd rynek produktów rolnych” stale już będzie rozpoznawany „Godzinie rolnika” i został przedłożony do 15 minut.

O godz. 15.15 p. Józef Dziennicki w pogadance p. t. „Od czego zacząć poprawę w gospodarstwie”, omówi kilka istotnych zmian, jakie rolnicy dla polepszenia sytuacji swych gospodarstw, winni wprowadzić w uprawie i nawożeniu, oraz w zmianowaniu zasiewów.

O godz. 15.45 wszystkie Rozgłoszenie Polskiego Radja transmiltowane będą z Warszawy gawędę p. Mieczysława Gajaka p. t. „Od koszułi do spencera”. Jak tytuł wskazuje, w gawędzie tej będzie mowa o ubiorach, definiujących w dawnej Polsce i ich stopniowym przekształcaniu się w stroje ludowe, używane dzisiaj w niektórych okolicach Polski.

W tygodniu bieżącym dla wsii będą nadane następujące pogadanki: 1) Poniedziałek 27 stycznia, godz. 18.55 „Skryzka rolnicza int. W. Tarkowskiego, we wtorek 28 stycznia, godz. 18.55 — pogadanka weterynaryjna dr. Antoniego Hantowera o zapobieganiu przeciwko zakaznemu roztleniu u klaczy i chorobach następujących zębinał.

Sroda 29 stycznia, godz. 18.55 — „Poznajmy przepisy finansowo-rolne”, wygłosi inż. Fryderyk Zoll, w czwartek, o godz. 18.55 — „Kącik dla młodzieży wiejskiej”, wygłosi inż. Zygmunt Kobylski, w piątek — „skryzka rolnicza”, inż. W. Tarkowskiego, w sobotę — „Przegląd rolniczej prasy”—inż. Irena Niewodniczaniczka (z Wilna).

Rozszerzenie wielkiego konkursu radjowego na abonament Nr. 500.000.

Ogłoszony niedawno dla abonentów radjowych Wielki konkurs z okazji bliskiej już rejestracji abonentów Nr. 500.000 wywołał ogromne zainteresowanie wśród szerokiach rzecy społeczeństwa. Pragnąc zadoczyć uczynić licznym problemom ze strony radjodłuchaczy o umożliwienie wzięcia w konkursie udziału również i naszym dawnym przyjaciom, abonentom radjowym— Dyrekcja Polskiego Radja rozszerza ten konkurs na wszystkich bez wyjątku swych abonentów.

Wobec tego odpowiedź na pytanie: „Zgadnij, którego dnia będzie zarejestrowany kolejny abonent Polskiego Radja 500.000” mogą nadsyłać obecnie wszyscy radjodobonenci, a nietylko, jak ogłaszano dotychczas, zarejestrowani po 28 grudnia 1935 r.

Przypominamy, że: odpowiedzi powinny być nadsyłane pod adresem: Polskie Radjo, Warszawa, Mazowiecka 5, w kopercie, zaopatrzonej napisem: „Konkurs z okazji zgłoszenia abonentów Nr. 500.000”

NUMERY EMALJOWANE

do mieszkań i domów, oraz tabliczki do klatek schodowych — poleca firma „GLOBUS” SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 26.

Manicure „EUGENJA”

SIEDLCE, PUŁASKIEGO 11 (PIĘKNA W PODWÓRZU).

Składajcie ofiary na Naczelny Komitet Uczczenia Pamięci Marsz. J. Piłsudskiego
konto P. K. O. 1313.

i zawierają winny: 1) przewidywany dzień zgłoszenia abonentów Nr. 500.000, 2) własne imię i nazwisko uczestnika Konkursu, 3) numer upoważnienia radjowego i datę zarejestrowania odbornika, oraz urząd względnie agencję pocztową, które otrzymały rejestrację.

Spis 100 cennych nagród, wśród których znajdują się m. in. liczne i wartościowe odborniki (superheterodyny i inne), mieszczący i dwutygodniowy pobyt w uzdrowisku, sprzęt sportowy, aparaty fotograficzne, narzędzia rolnicze, piękne wydawnictwa, sprzęty gospodarstwa domowego, opłata abonentów radjowych, pism codziennych i wiele innych przedmiotów — ogłoszony został plakatami w prasie. Niezależnie od nagród konkursowych, abonentów Nr. 499.995 do Nr. 499.999 i 500.001 do Nr. 500.004, otrzymają cenne upominki.

Tylko w Polsce i w Anglii. Zapoczątkowana przez Polskie Radjo nowa forma współpracy ze społeczeństwem pod hasłem „Dyskultury” przeszła ostatnio w nową fazę. Ukazała się druga broszura o odczytach tego działu zawierająca skróty odczytów i tezy dla grup dyskusyjnych na m. styczni, luty i marzec.

Ruch dyskusyjny wymaga się z każdym dniem. Jak nas informują, — wzmogła się w związku z tem sprzedaż dobrych lampowych aparatów do świetlic i klubów. Ostatnio w ciągu kilku tygodni fabryka Elektriz zaistniała w świetlicach kilkadziesiąt odborników wszelkich przez się produkowanych typów. Odborniki Elektriz wypróbowane od lat dziesięć daly pełną gwarancję czystości odbioru i trwałości aparatu, dlatego kluby i świetlice przedsięb. gwarancyjnie decydują się na ten pierwszorzędny polski fabrykat.

Wydział odczytowy P. R. szukając nowych dróg zainicjował dla grup dyskusyjnych, i. zw. „Dyskusje nieprzejmowane”. Ciągłem jest, że podobny eksperyment dyskusji grupowych przeprowadzają obecnie i Radjo Angielskie. Niezależnie od siebie ludzie pracujący nad szukaniem dróg dla radja wpadli i w Polsce i w Anglii w ten sam pomysł, z którego wyrosło może nowy dział pracy literackiej. Współpracę radja ze słuchaczami weszła w nowy etap.

Nr. 20. Obwieszczenia.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach obwieszcza, że na dzień 8 maja 1936 roku, w Kancelarii Hipotecznej przy tymże Sądzie wyznaczony został termin pierwszostkowej regulacji hipoteki Siedleckiej miejskiej nieruchomości pol. Nr. 22 przy ulicy Katedralnej, o obszarze 2318 m² nabytej przez Kolanego i Marje-Kazimierz małżonków Mielichin od Salomei Skowrońskiej za aktem z dnia 21 grudnia 1935 roku Nr. rep. 881, przed Wydziałem Surda, notariuszem przy Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Siedlcach.

W terminie powyższym osoba zainteresowana winny zgłosić swoje prawa pod skutkami prekluzji.

Pisarz Hipoteczny
F. Czarnochi

Numer akt. 907/35.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Siedlcach rewir I Piotr Leszczyński mający kancelarię w Siedlcach ul. Kilińskiego 23, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 9 marca 1936 o godz. 10 w Sądzie Grodzkim w Siedlcach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Tomasza Harasima nieruchomości: położonej w Siedlcach przy ulicy Kazimierzowskiej Nr. 6, składającej się z placu obszaru około 390 metr, kwadrat, oraz budynków: 1) domu mieszkalnego, frontowego, parterowego, o murowaniu ceglany, 2) budynku gospodarczego (komórki i ustępy) z pustaków, nie mającej urzędowej hipoteki.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 9.600, cena zaś wywołania wynosi zł. 7.200.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 960.

Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, podane do wiadomości warunków i maletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości swojej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji i zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-jej do 18, akta zaś postępowania o egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Siedlcach ul. I Maja Nr. 15.

Dnia 20 stycznia 1936 r.
Komornik
P. Leszczyński.

PODLASKA

SZKOŁA MUZYCZNA

w Siedlcach, ul. Kilińskiego Nr. 9
telefon 20.

PRZYJMUJE ZAPISY

NA II PÓLROCZE 1935-6 R.

Do klasy: Fortepianu, skrzypiec, wolonczali instrumentów dętych łącznie z kursem kampeistrzowskiim, śpiewu solowego, klasy organowej.

Specjalne przygotowania do gry na mandolinach i gitarach.

W szkole wykładane są przedmioty teoretyczne: zasady muzyki, harmonia, solfeż, historia muzyki, instrumentozawstwo i instrumentacja.

Od 1 lutego 1936 roku otwarty będzie kurs gimnastyczno-taneczny dla dzieci do lat 12.

Kancelaria czynna: od godz. 10—12 i 15—19.

Dr. Wacław Gościcki choroby wewnętrzne i moczopłciowe. Siedlce, ul. Piłsudskiego 50, telefon 316.

Okulista Dr. Lucjan Weingott z Warszawy przyjmuje choroby na oczy w Siedlcach, ulica Kilińskiego 14 we wtorki i piątki od godz. 11—2 po poł.

Dr. Med. Maksymilian Schleicher specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Siedlce, ul. Kilińskiego Nr. 24, przyjmuje od 9—12 i 4—6, w niedziele i święta od 10—12.

Dr. S. Tenenbaum Siedlce, ul. Sienkiewicza 14, tel. 278. Specjalność: choroby kobiece i wewnętrzne. Po dłuższej specjaliczacji w szpitalu św. Łazarza w Warszawie leczę choroby weneryczne.

Dr. Loebel Dyrektor Szpitala Zydowskiego, specjalista chorób kobiecych i akuszer przeprowadził się na ulicę Piłsudskiego 61, i p., tel. 73.

Dr. Sz. Szwarz Choroby wewnętrzne i dzieci. Siedlce, 1-go Maja 24, tel. 77. Przyjmuje od 12—2 i od 5—7 p. p.

Tadeusz Kaczko Lekarz-dentysta. Siedlce, Kilińskiego 33, telefon 118.

DRUKARNIA

Spółdz. Zarobk. b. Wojsk. przy Federacji P. Z. O. O.

Siedlce, ul. Piękna 34, telefon Nr. 30.

Jedyna społeczna i polska placówka gospodarcza w tym rodzaju na terenie m. Siedlec.

Wykonujemy wszelkie roboty w zakres drukarstwa i intrytografstwa wchodzące. ☐

UWAGA!

POSEZONOWA SPRZEDAŻ!

Udzielamy P. T. Klientom 20% rabatu na obuwie zimowe

Siedlce, Piłsudskiego 30.



Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Wydawcy: Podlaska Spółdzielnia Wydawnicza.

Redaktor: Tadeusz Żemlich

Drukarnia Spółdz. Zarobk. b. Wojsk. przy Federacji P. Z. O. O. w Siedlcach, ul. Piękna 34, tel. 30.